
Verordening tot wijziging van de Bouwverordening Meierijstad (1e wijziging) 

De raad van de gemeente Meierijstad; 

Overwegende, dat ter voorbereiding op de invoering van de Omgevingswet diverse bepalingen over 

de fysieke leefomgeving uit de Bouwverordening Meierijstad worden overgeheveld naar de Verordening 

fysieke leefomgeving Meierijstad (1e tranche); 

Overwegende voorts, dat de Interim omgevingsverordening Noord- Brabant in werking is getreden; 

dat in verband daarmee de Bouwverordening Meierijstad dient te worden gewijzigd; 

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van 10 november 2020; 

gelet op de artikelen 149, van de Gemeentewet, 

gezien het advies van de raadscommissie; 

b e s l u i t : 

vast te stellen de 

Verordening tot wijziging van de Bouwverordening Meierijstad (1e wijziging). 

Artikel  I Wijziging Bouwverordening Meierijstad 
De Bouwverordening Meierijstad wordt als volgt gewijzigd: 

A. Artikel 1.1 (begripsomschrijving) vervalt. 

B. Artikel 2.1.5. (bodemonderzoek) vervalt. 

C. De artikelen 2.4.1. en 2.4.2. vervallen en daarmee paragraaf 4 (het tegengaan van bouwen op een 

verontreinigde bodem. 

Artikel  II 
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 1 april 2021. 

De griffier, 

A.F.J. Franken, 

De burgemeester, 

Ir. C.H.C. van Rooij 

Nr. 112252 

GEMEENTEBLAD 12 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2021 nr. 112252 12 april 2021 1 



Toelichting op de Verordening tot wijziging van de Bouwverordening Meierijstad (1e wijziging) 
Met de vaststelling van de Verordening fysieke leefomgeving Meierijstad (VFL) (1e tranche) zijn een 

aantal artikelen uit de Bouwverordening die betrekking hebben op de fysieke leefomgeving overgeheveld 

naar de VFL. De betreffende bepalingen moeten daarom uit de Bouwverordening worden geschrapt. 

Voor een nadere toelichting wordt verwezen naar de toelichting op de VFL. 

Gemeenteblad 2021 nr. 112252 12 april 2021 2 


